

## Förslag till Fullmäktige 22 april 2023 ang Förhandlingsrutiner.

Vid höstfullmäktige 2022 fastställdes de befintliga förhandlingsrutinerna utan ändringar.

Regionstyrelsen skrev också i beslutsunderlaget att om man inte på nationell nivå tagit fram till förslag till förhandlingsrutiner under våren 2023 skulle regionen tillsätta en egen arbetsgrupp för att se över rutinerna.

Några nationella förhandlingsrutiner har inte kommit varför regionstyrelsen på möte den 2 mars 2023 beslutat att ge utskottet Upprustning, Förhandling, Ombildning (UFO) i uppdrag tillsammans med förhandlingsenheten ta fram en arbetsgrupp för att se över rutinerna.

Regionstyrelsens inställning är att det är viktigt att de nya rutinerna är väl förankrade inom regionen innan de läggs fram till fullmäktige för beslut. Därför har arbetsgruppen fått till fullmäktige 2024 att ta fram nya förhandlingsrutiner.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår därför regionstyrelsen att fullmäktige beslutar:

att Fullmäktige beslutar att de nu gällande förhandlingsrutinerna förlängs att gälla, tills arbetsgruppen kan presentera ett väl förankrat förslag till reviderade förhandlingsrutiner

## Förslag om oförändrade regionala arvoden för 2024 - 2025

Regionstyrelsen föreslår fullmäktige besluta om oförändrade regionala arvoden för år 2024 - 2025

### Nu gällande regionala arvoden

#### Regionordförande

1,1 prisbasbelopp/ månad minus arvode från förbundsstyrelsen

#### Regionstyrelseledamot

9 000:-/år + 750:- vid närvaro på protokollfört styrelsemöte

#### Ledamot av regionstyrelsens arbetsutskott

7 500:-/år

#### Revisorer

Ordinarie 5000:-/år, Ersättare 4000/år

#### Valberedning

15 000:-/år att fördela inom gruppen

#### Föreningsordföranden

15 000:-/år

#### Etik- och moralgruppen

15 000:-/år att fördela inom gruppen

## Regionstyrelsens förslag till beslut -fullmäktige

Regionstyrelsen föreslår fullmäktige *besluta*

*att* region Stockholm genomför ett fullmäktige per år, tillika årsmötet.

### Bakgrund

Hyresgästföreningen region Stockholm har flera mycket viktiga uppdrag. Vi ska påverka våra kommunpolitiker att ta sitt lagstadgade bostadsförsörjningsansvar, vi ska skapa en stark medlemsnytta och säkerställa att vi är relevanta för hyresgästerna samt att vi ska organisera hyresgäster så att de har ett starkt inflytande över sitt boende. Vi ska till 2027 ha fler än hälften av hyresgästerna organiserade hos oss och vi ska bli fler aktiva medlemmar.

I dagsläget lägger vi stora resurser, i form av anställdas och förtroendevaldas tid men också pengar, på interna möten och interna processer och rutiner. Vi behöver ställa om vårt fokus och prioritera våra gemensamma resurser på uppdragen som beskrivs ovan och se till att våra interna möten och rutiner är så effektiva som möjligt.

Med det föreslår regionstyrelsen att region Stockholm genomför ett fullmäktige/år. Det skulle innebära att vi frigör resurser så att vi kan omprioritera till att exempelvis genomföra andra typer av träffar med möjlighet att bjuda in en bredare målgrupp av förtroendevalda.

### Fysisk eller digitalt fullmäktige

Regionstyrelsen kommer inför varje år att fatta beslut om fullmäktige ska genomföras digitalt, fysiskt eller i en hybridform. Givetvis föregås det beslutet av en dialog med föreningsordföranden i regionen där både kostnader (se nedan) och förtroendevaldas behov kommer att vägas in i beslutet.

Kostnader för fullmäktige:

- Två digitala fullmäktige 2022 kostade: 370 000:-
- Ett fysiskt fullmäktige beräknas kosta: 440 000:- inkl lokal, förtäring och teknik. Utöver det tillkommer kostnader för cirka 10 funktionärer/personal

## Hantering av ärenden som tidigare beslutats vid höstfullmäktige

*När tar vi beslut om verksamhetsplan och budget?*

Regionstyrelsen föreslår att budget och verksamhetsplan tas i annan mötesform, till exempel vid en bostadspolitisk kraftsamling.

*När ska vi välja våra stämmombud?*

Stämmombuden kan med fördel väljas på årsmötet i april samma år som stämman äger rum. Det finns inga handlingar klara tidigare och det gör förhoppningsvis att det blir färre avhopp om ombuden väljs närmare inpå stämman som genomförs i juni.

*Vi brukar ju kunna skicka in stämmomotioner på höstfullmäktige som regionen kan ställa sig bakom...*

Det är inget stadgebundet förfarande utan har varit en extraservice som vi haft i regionen. Regionstyrelsen föreslår att vi i stället följer stadgarna vilket innebär att stämmomotioner från enskilda medlemmar och Lokala hyresgästföreningar skickas till föreningarna för ett yttrande innan de skickas till förbundsstämman. Föreningar kan skicka in sina stämmomotioner direkt till förbundsstyrelsen för behandling.

*När fastställer vi rutiner för regionens förhandlingsarbete?*

Rutinerna för regionens förhandlingsarbete beslutas om på årsmötet i april.